[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2020                             пгт.  Большая  Мурта                          № 7-35
О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 11.02.2020  № 38-238 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Большемуртинского района за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений»
В соответствии со статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Большемуртинского района, Большемуртинский   районный  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от 11.02.2020  № 38-238 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Большемуртинского района за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений», следующие изменения:
пункт 9 приложения к решению Большемуртинского районного Совета депутатов от 11.02.2020  № 38-238 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление трансфертов в бюджеты городских и сельских поселений муниципального района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня получения документов от поселений, подтверждающих произведенные расходы (копии контрактов, актов выполненных работ, счетов-фактур и т.д.).»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности районного Совета депутатов (С.Ф. Авдеева).

3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

	Глава

Большемуртинского района

                       В.В. Вернер
	Председатель  Большемуртинского
районного Совета депутатов

                     Е.С. Прохоренко

Приложение к решению

Большемуртинского районного Совета депутатов

от 11.02.2020 № 38-238
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Большемуртинского района за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений
(в редакции решения районного Совета депутатов от 27.04.2021 № 7-35)
1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Большемуртинского района (далее - городские и сельские поселения  района) за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района (далее - районный бюджет) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений (далее - Порядок) устанавливает условия, порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений (далее - трансферты).

2. Трансферты предоставляются бюджетам городских и сельских поселений района в целях финансирования части расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении органами местного самоуправления полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений.

3. Трансферты предоставляются бюджетам городских и сельских поселений района при соблюдении условия софинансирования мероприятий из местного бюджета в размере не менее 1% от предоставляемых объемов средств в текущем финансовом году.

4. Размер трансфертов каждому городскому и сельскому поселению муниципального района определяется в соответствии с Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений района за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений муниципального района.

5. Трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключаемого между Отделом жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большемуртинского района (далее – Отдел ЖКХ) и администрацией городского и (или) сельского поселения муниципального района (далее - Соглашение), в течение 30 рабочих дней со дня представления документов, указанных в пункте 6 Порядка.

6. Для заключения Соглашения администрация городского и (или) сельского поселения муниципального района представляет в Отдел ЖКХ выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие городского и (или) сельского поселения муниципального района в финансировании расходов в размере не менее, чем предусмотрено в пункте 3 Порядка.

7. Расходование средств трансфертов городскими и сельскими поселениями муниципального района осуществляется на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

8. Средства экономии, сложившейся по результатам проведения закупок на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, используются на те же цели, после проведения процедуры закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

9. Перечисление трансфертов в бюджеты городских и сельских поселений муниципального района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня получения документов от поселений, подтверждающих произведенные расходы (копии контрактов, актов выполненных работ, счетов-фактур и т.д.).
10. Администрация городского и (или) сельского поселения муниципального района ежеквартально в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет в Отдел ЖКХ отчет об использовании трансфертов по форме, предусмотренной Соглашением. Отчет по итогам текущего финансового года представляется не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

11. Ответственность за нецелевое использование полученных трансфертов, а также достоверность предоставленных сведений возлагается на органы местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района в соответствии с действующим законодательством.

12. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления трансфертов их получателями осуществляется Отделом ЖКХ, органами государственного (муниципального) финансового контроля в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

13. В случае выявления в ходе проверки факта нарушения условий Соглашения  Отдел ЖКХ вправе приостановить предоставление трансфертов до устранения нарушений.

14. Показателем результативности использования трансфертов является достижение значения протяженности автомобильных дорог, на которых выполнены работы по содержанию, установленного в Соглашении.

В случае если администрацией городского и (или) сельского поселения муниципального района по состоянию на 31 декабря года, в котором предоставляются трансферты, допущены нарушения обязательств, по достижению значения показателя результативности использования трансфертов, установленного в абзаце первом настоящего пункта, трансферты подлежат возврату из местного бюджета в районный бюджет в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления трансфертов.

Приложение
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Большемуртинского района за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений

Методика
распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений  Большемуртинского района за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

городских и сельских поселений
1. Настоящая Методика распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Большемуртинского района (далее - городские и сельские поселения района) за счет средств субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района (далее - районный бюджет) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений применяется при определении размера иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений муниципального района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - УДС) городских и сельских поселений муниципального района (далее - трансферты).

2. Общий размер субсидии на очередной год, направляемый в районный бюджет, устанавливается министерством транспорта Красноярского края в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 510-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" и распределяется между городскими и сельскими поселениями муниципального района в соответствии с настоящей Методикой.

3. Размер трансфертов на содержание УДС каждому городскому и сельскому поселению муниципального района рассчитывается по формуле:

Ui = Uсуб.* Ул.i /Ул. , где:

Ui - объем трансфертов i-го поселения Большемуртинского района;

Uсуб. - общий объем субсидий субсидии из краевого дорожного фонда, предоставляемой бюджету Большемуртинского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений;

Ул. - общая протяженность улично-дорожной сети, находящейся в ведении поселений;

Ул.i - протяженность улично-дорожной сети, находящейся в ведении i-го поселения.

3